
     

Zápis z porady starosty se zastupiteli městyse Choltice 

Porada 1/2012  Datum: 16.1.2012 
 

Přítomní:  P-přítomni, N-nepřítomni, O-omluveni 

Starosta : Bolek Tomáš Mgr. (Bol) P   

Místostarosta : Pavlík Jan Mgr.     (Pav) P   

Augustinová Jana      (Aug) O Kolářová Hana       (Kol) P Sůra Lukáš Bc.   (Sur) P 

Fižová Marie Ing.       (Fiz) P Kolbaba Zdeněk    (Kob) P Šupík Miroslav   (Sup) P 

Horák Miroslav Ing.  (Hor) P Kváč Pavel             (Kva) P Vančura Pavel   (Van) P 

Osadní Výbor LEDEC :  

HOSTÉ :  
 

Program Jednání: 

1. Program porady 

2. Plán porad 

3. Připomínky zastupitelů 

4. Rekonstrukce čp.5 

5. Soud s pachateli krádeže krytiny na hrobce Thunů 

6. Pronájem rybníků 

7. Pronájem místností v č.p.260 

8. Prodej pozemků Dubská, Antošovi, Málková 

9. Uzavírání manželství 

10. Dětský den 

11. Rozpočtové opatření č.9/2011 

12. Školní inspekce v MŠ 

13. Placení školného a konkurzy na ředitele 

14. Stavební úpravy v zámecké restauraci 

15. Domov u Fontány – žádost o příspěvek 

16. Webové stránky 

17. Odkup pozemku – Struha, revitalizace obory 

18. Vyjádření městyse ke stavebním záměrům občanů 

19. Vyjádření komise s poznatky ke sporu s Lesy ČR 

20. Propagace obory – Letáky 

 
Jednání a usnesení: 

add 1. Program porady 

 Starosta přivítal přítomné zastupitele a seznámil je s programem porady  

add 2. Plán porad 

 Další porada 6.2.2012, zasedání zastupitelstva 30.1.2012 



add 3. Připomínky zastupitelů 

 

Kol: Odvoz odpadků od hřbitova. – Bude provedeno hned, jakmile půda umrzne. 
Fiz: Kdo prováděl vyměření v oboře? (označení na zdi, stromech, zaražené kolíky) – 
Krajský úřad vyměřil přírodní rezervaci. 
Kva: Psí výkaly na chodnících, volné pobíhání psů…- V případě volně pobíhajícího psa 
zavolat na úřad, vyhlásí se výzva k zajištění psa majitelem. 

add 4. Rekonstrukce čp.5 

 

Shrnutí současného stavu, 
Proběhlo výběrové řízení - uzávěrka 16.1. – zájem projevilo 5 firem. 
Otvírání obálek 23.1. ve 12:30 – jmenována komise (5členů) 
Již byly provedeny následující kroky: 
Archeologický průzkum, stavebně historický průzkum, restaurátorský výzkum, úpravy 
projektu, projekt ke stavebnímu povolení. 
Rekonstrukce č.p.5 by měla být uskutečněna do konce roku 2012. 

add 5. Soud s pachateli krádeže krytiny na hrobce Thunů  

 
Policie dopadla pachatele krádeže krytiny z hrobky Thunů, městys se přihlásil k náhradě 
škody. Zástupce městyse se zúčastní soudního řízení. 

add 6. Pronájem rybníků 

 

Sdružení rybářů Choltic předložilo žádost o pronájem rybníků - Řehák, Zrcadlo, 
Marešák, Velké a Malé Podrybníčky), další žádost obdržena od Českého rybářského 
svazu - místní sdružení Přelouč. 
Žádosti lze podávat do 30. ledna 2012 

add 7. Pronájem místností v č.p.260  

 
Žádost p. Linhartové o pronájem2 místnosti + WC za účelem poskytování služeb  - 
Kosmetické ošetření, pedikúra a přístrojová lynfodrenáž. Nejsou námitky. 

add 8. Prodej pozemků Dubská, Antošovi, Málková 

 

Směna a prodej pozemků s výše jmenovanými, narovnání majetkových poměrů. 
Dotčené pozemky byly geometricky zaměřeny, bude proveden odprodej. 
Zastupitelé uložili starostovi doplnit věcná břemena na inž. sítě na dotčených pozemcích. 

add 9. Uzavírání manželství 

 

Změna - pro účely rychlé úřední svatby přidání oddávacího místa na  úřadě městyse 
Choltice (první pátek v měsíci bez správního poplatku -  úřad, zámek) 
Za rok 2011 uskutečněno 30 svateb, 
Městys Choltice se zúčastní  svatebního  veletrhu v Pardubicích – připravuje se leták. 
Proběhne výmalba obřadní místností a zrcadlové místnosti – obdržena nabídka na 
obnovu interiéru (část bude realizována už letos). 

add 10. Dětský den 

 

Kmen Trilobit (liga lesní moudrosti) projevil zájem o zorganizování dětského dne 
Zastupitelům předložen předběžný program. 
Zastupitelé  jsou  netradičnímu záměru nakloněni. 

add 11. Rozpočtové opatření č.9/2011 

 
Přednesen návrh rozpočtového opatření č.9/2011, pro účetní uzávěrku roku 2011  
Na VZ bude schvalováno.  

add 12. Školní inspekce v MŠ 

 
Školní inspekce navštívila MŠ. Nebyly shledány žádné nedostatky. 
Postup přijímání dětí je v souladu se zákonem. Bez jakýchkoliv výhrad. 

add 13. Placení školného a konkurzy na ředitele 

 
Dle nového zákona zatím nebude MŠ vybírat školné od dětí s odkladem školní docházky 
(OŠD), čeká se na upřesnění výkladu. 



Projednána možnost vyhlásit konkurzy na ředitele ZŠ a MŠ. Bude ještě zváženo, ale 
zatím nejsou objektivní důvody. 

add 14. Stavební úpravy v zámecké restauraci 

 
Městys zajistí stavební úpravy vytýkané krajskou hygienickou správou (neomyvatelná 
podlaha, padající omítka ve skladech) 

add 15. Domov u Fontány – žádost o příspěvek 

 

Domov důchodců u Fontány zaslal žádost o příspěvek na 3 osoby z Choltic  umístěné 
v jejich zařízení. 
Městys poskytne dar ve výši 5 000 Kč za každou osobu. 

add 16. Webové stránky 

 V brzké době dojde ke spuštění nové verze obecních stránek na adrese www.choltice.cz. 

add 17. Odkup pozemku – Struha, revitalizace obory 

 

Městys bude usilovat o odkup pozemků pod Struhou. 
Od května do července podávání žádostí do OPŽP 
Do konce února 2014 by vše mělo být hotovo. 

add 18. Vyjádření městyse ke stavebním záměrům občanů 

 
Ladislav Ondráček  a Kristýna Jirásková předložili zastupitelstvu k posouzení záměr 
výstavby RD. Zastupitelé se záměrem souhlasí. 

add 19. Vyjádření komise pro spor s Lesy ČR  

 
Komise zpracovává poslední materiály z archivů, po kompletaci budou zjištěné 
skutečnosti předány právním zástupcům.  

add 20. Propagace obory – Letáky 

 

Připravují se letáky s informativní mapkou choltické obory (pro návštěvníky) – skládaný 
formát A4- upozorňující návštěvníky na zajímavosti fauny, flory a historie choltické 
obory. 
Letáky budou prodávány v muzeu. 

  

Zapsal: Lukáš Sůra 

 


